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Zwycięstwo polskiego studenta w konkursie Bentleya
s tudent Wydziału Geodezji Górniczej 

i Inżynierii Środowiska AGH i członek 
Studenckiego Koła Naukowego „KNGK 
Geoinformatyka” Mateusz Ilba zajął 
pierwsze miejsce w konkursie Bentley 
Student Design Competition 2013 w ka-
tegorii „Innowacje w renderingu z wy-
korzystaniem MicroStation”. Studenta na-
grodzono za pracę „Church in Trinidad 
Bay”, której opiekunem był dr inż. Artur 
Krawczyk. Przedmiotem animacji było 
złożenie wymyślonego wnętrza kościo-
ła z otoczeniem półwyspu Trinidad Head 
w zatoce Trinidad Bay (Kalifornia, USA). 
Głównym celem pracy była prezentacja 
możliwości renderingu wolumetrycznego, 
dla którego najlepszym „środowiskiem 
prezentacji” są kościelne witraże. Nato-
miast fontanna posłużyła do prezenta-
cji efektu animacji wody, która zawsze 
stanowi najtrudniejszy element anima-
cji komputerowej. Warto podkreślić, że 
w rendering zwycięskiej animacji zostało 
zaangażowanych 16 komputerów (proce-
sor i7, 8 GB RAM każdy), które pracowa-
ły około 23-24 godzin non stop. W tym 
czasie wyrenderowały około 5400 kla-

Andrzej Borkowski profesorem
d yrektor Instytutu Geodezji 

i Geoinformatyki Uniwersy-
tetu Przyrodniczego we Wroc-
ławiu 7 maja odebrał z rąk 
prezydenta Bronisława Komo-
rowskiego nominację profe-
sorską.
Andrzej Borkowski urodził się 
7 października 1959 r. w Łuko-
wie. Egzamin maturalny złożył 
w 1979 r. po ukończeniu Tech-
nikum Geodezyjnego w Żele-
chowie. Studia geodezyjne na 
Oddziale Geodezji Urządzeń 
Rolnych Wydziału Meliora-
cji Wodnych Akademii Rolni-
czej we Wrocławiu skończył 
w 1984 r., uzyskując dyplom 
magistra inżyniera geodezji 
urządzeń rolnych.
Stopień doktora nauk tech-
nicznych otrzymał w 1994 r. 
na Uniwersytecie Technicz-
nym w Dreźnie na podstawie 
rozprawy pt. „Stochastisch-
-geometrische Beschreibung, 
Filterung und Präsentation des 
Reliefs”. W 2004 r. nadano mu 
stopień naukowy doktora habi-

litowanego na podstawie roz-
prawy habilita cyjnej pt. „Mo-
dellierung von Ober flächen mit 
Diskontinu itäten” również na 
Uniwersytecie Technicznym w 
Dreźnie. Nostryfikacja stopnia 
naukowego miała miejsce na 
Akade mii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie w 2005 r.
Badania skoncentrował na me-
todach po zyskiwania i mode-
lowania geodanych. Ważnym 
obszarem jego działalności 
naukowej jest przetwarzanie, 
filtracja i mo delowanie da-
nych lotniczego i naziemnego 
skaningu laserowego. Autor 
i współautor nowych metod 
modelowania geoinformacji 
na podstawie danych lotnicze-
go skaningu. W zainteresowa-
niach badawczych skupia się 
również na problematyce inte-
gracji danych z różnych senso-
rów, w szczególności lotnicze-
go skanowania i interferometrii 
radarowej, oraz wykorzystaniu 
tych danych w badaniach śro-
dowiskowych (w szczególnoś-

ci w budowie numerycznych 
modeli powierzchni terenu na 
potrzeby modelowania hydro-
dynamicznego) oraz w bada-
niach związanych z ruchami 
mas na powierzchni ziemi.
Jest autorem lub współautorem 
około 140 prac na ukowych, 
w tym około 70 oryginalnych 
prac twórczych, również pub-
likowanych w czasopismach 
wyróżnionych w „Journal Cita-
tion Reports”. Był kierownikiem 
pięciu grantów MNiSW oraz 
pięciu dalszych projektów 
badawczych realizowanych 
we współpracy z Uniwersyte-
tem Technicznym w Dreźnie 
i Uniwersytetem w Stuttgarcie 
oraz przy wsparciu Europej-
skiej Agencji Kosmicznej i Nie-
mieckiej Agencji Kosmicznej. 
Wypromował trzech doktorów 
oraz był recenzentem w trzech 
przewodach doktorskich.
Od 2006 r. jest zatrudnio-
ny na stanowisku profesora 
nadzwyczajnego. W latach 
2006-09 pełnił funkcję kie-

rownika Zakładu Podstaw 
Geodezji, a od września 
2009 r. – dyrektora Instytutu 
Geodezji i Geoinformatyki UP. 
Jest członkiem Międzynarodo-
wej Asocjacji Geodezji (IAG) 
oraz Komitetu Geodezji PAN.
Wyróżniany nagrodami rekto-
ra Uniwersytetu Przyrodnicze-
go we Wrocławiu, Nagrodą 
Ministra Edukacji Narodowej 
oraz Medalem „Lohrmann-
-Medaille” rektora Uniwersy-
tetu Technicznego w Dreźnie. 
Odznaczony Brązowym Krzy-
żem Zasługi.

Źródło: uP we Wrocławiu

tek dla warstwy koloru i warstwy am-
bient occlusion (metoda cieniowania 
powierzchni obiektów przestrzennych) 
oraz 5400 klatek z efektem wolumetrycz-
ności światła. W sumie powstało około 
10 800 plików graficznych (klatek filmu). 
Trzy składowe jednej klatki animacji zo-
stały następnie złożone w jeden obraz, 
który posłużył do wygenerowania final-
nego pliku animacji.
Konkurs Bentley Student Design Compe-
tition jest organizowany przez amery-
kańską firmę Bentley Systems. Zwycięz-
cy wyłaniani są przez międzynarodowe 

niezależne jury składające się z profeso-
rów uniwersyteckich oraz przedstawicieli 
liczących się na świecie firm i korporacji.
Ceremonia wręczenia nagrody odbędzie 
7 czerwca na terenie AGH. Mateusz za-
prezentuje kilka slajdów na temat realiza-
cji swojego projektu. W nagrodę otrzyma 
2 tys. dolarów oraz ręcznie wykona-
ne trofeum. Natomiast Wydział GGiIŚ 
AGH otrzyma 10 rocznych licencji Bent-
ley Select, co pozwoli zmniejszyć koszty 
rocznej obsługi 14 licencji Bentley Select 
o 5,5 tys. zł. 

Artur Krawczyk (WGGiiŚ AGH)


